
BOE núm. 265 Miércoles 5 noviembre 2003 9253

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Consultoría y asis-

tencia para la actualizacion de las servidumbres aero-
naúticas en los Aeropuertos de A Coruña y San-
tiago».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 16 de mayo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 232.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Taller de Trabajos Técnicos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 147.320,00 euros.

Madrid, 21 de octubre de 2003.—El Director
General de Aviación Civil, Ignacio Estaún y Díaz
de Villegas.—&48.044.

Resolución de fecha 22 de octubre de 2003,
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
cion Aérea, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de Obras, por el pro-
cedimiento abierto y adjudicación mediante
concurso. (Expediente número: DIA 973/03.
Título: Nuevo campo de vuelos. Aeropuerto
de Monflorite-Alcalá (Huesca).

Primero.—Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.—Tramitación, Procedimiento y forma de
Adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.—Garantía Provisional: Véanse los Pliegos
de Condiciones.

Cuarto.—Obtención de Documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: calle Peonías, 2.
c) Planta: Registro General.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 321.27.10.
f) Fax: 91 321.27.12.

Quinto.—Presentación de las ofertas:

a) Fecha Límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 18 de diciembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: Véanse los Plie-
gos de Condiciones.

c) Lugar de Presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: calle Peonías, 2, planta: Registro Gene-
ral.

Código Postal y Localidad: 28042 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el Pliego de Con-
diciones.

Sexto.—Plazo durante el cual el licitador estará
obligado a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.—Apertura de las Ofertas: Se comunicará
oportunamente.

Octavo.—Gastos de anuncios: Serán por cuenta
del/os adjudicatario/s.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: DIA 973/03.
Título: Nuevo campo de vuelos-aeropuerto de

Monflorite-Alcalá (Huesca).
Lugar de ejecución: Madrid.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

41.354.732,85 euros.
Plazo de ejecución: 24 meses.
Obtención de información: Dirección de Infraes-

tructuras y Dirección Adjunta de Contratación Cen-
tralizada.

(Nota: Más información en http://www.aena.es).

Madrid, 22 de octubre de 2003.—El Director
General de AENA, por autorización, Director
adjunto de contratación centralizada, Ginés Ramírez
Lifante.—49.141.

Resolución de fecha 28 de Julio de 2003, de
Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación
Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
Suministros, por el procedimiento abierto
y adjudicación mediante concurso. (Expe-
diente número DNA 5320/03. Título: Migra-
ción y sustitución de la actual plataforma
del sistema SACTA Operacional entornos,
simulación y pruebas.)

Primero.—Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación de Navegación
Aérea.

Segundo.—Publicación de la licitación: Boletín
Oficial del Estado número 194 de 14 de Agosto
de 2003.

Apertura de proposiciones económicas:

Expediente: DNA 5320/03. Título: Migración
y sustitución de la actual plataforma del sistema
SACTA Operacional entornos, simulación y prue-
bas. Lugar de ejecución: Varias provincias. Importe
máximo de licitación (tributos excluidos):
60.079.694,00 Euros. Fecha y hora de apertura de
las proposiciones: Once horas del día 10 de Noviem-
bre de 2003.

Lugar de la apertura: Edificio Navegación Aérea.
Calle Juan Ignacio Luca de Tena, 14. Planta Baja,
Sala B—9. 28027 Madrid (Madrid).

(Nota: más información en http://www.aena.es).

Madrid, 27 de octubre de 2003.—El Director de
Navegación Aérea. Por autorización Jefe Departa-
mento Contratación de Navegación Aérea. María
del Milagro Sicilia de Oña.—&49.140.

Resolución de fecha 9 de Julio de 2003, de
Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación
Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
Suministros, por el procedimiento abierto
y adjudicación mediante concurso. (Expe-
diente Número: DIA 647/03. Título: Sumi-
nistro con instalación de equipos de 400 HZ
en el aeropuerto de Asturias).

Primero.—Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.—Publicación de la licitación: Boletín
Oficial del Estado número 175 de 23 de Julio
de 2003.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: DIA 647/03.
Título: Suministro con instalación de equipos de

400 HZ en el aeropuerto de Asturias.
Lugar de ejecución: Oviedo.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

724.650,00 Euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones:

Nueve horas treinta minutos del día 10 de Noviem-
bre de 2003.

Lugar de la apertura: Edificio Piovera Azul. Calle
Peonías, 2, planta 1.a (Sala Polivalente). 28042
Madrid (Madrid).

(Nota: Más información en http://www.aena.es)

Madrid, 29 de octubre de 2003.—El Director general
de Aena. Por autorización: Director adjunto Con-
tratación Centralizada, Ginés Ramírez Lifan-
te.—&49.142.

Resolución de fecha 12 de Junio de 2003, de
Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación
Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
suministros, por el procedimiento abierto y
adjudicación mediante concurso (Expedien-
te número: DEA 475/03. Título: Servidor
de vídeo IP aeropuerto de Madrid-Barajas).

Primero.—Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.—Publicación de la licitación: Boletín
Oficial del Estado número 153, de 27 de junio
de 2003.

Apertura de proposiciones económicas

Expediente: DEA 475/03.
Título: Servidor de vídeo IP aeropuerto de

Madrid-Barajas.
Lugar de ejecución: Madrid.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

1.784.779,91 Euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones:

Nueve horas treinta minutos del día 10 de noviembre
de 2003.

Lugar de la apertura: Edificio Piovera Azul. Calle
Peonías, 2, planta 1.a (Sala Polivalente). 28042
Madrid.

(Nota: Más información en http://www.aena.es)

Madrid, 29 de octubre de 2003.—El Director general
de AENA. Por autorización: Director adjunto Con-
tratación Centralizada, Ginés Ramírez Lifan-
te.—&49.143.

Resolución de fecha 3 de marzo de 2003, de
Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación
Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
Servicios, por el procedimiento abierto y
adjudicación mediante concurso. (Expedien-
te Número: MAD 14/03. Título: Servicio de
las operaciones ligadas a la facturación en
la estación de metro de Nuevos Ministerios.)

Primero.—Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.—Publicación de la licitación: Boletín
Oficial del Estado número 67 de 19 de Marzo de
2003.



9254 Miércoles 5 noviembre 2003 BOE núm. 265

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: MAD 14/03.
Título: Servicio de las operaciones ligadas a la

facturación en la estación de metro de Nuevos
Ministerios.

Lugar de ejecución: Madrid.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

297.000,00 Euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones:

Nueve horas treinta minutos del día 10 de Noviem-
bre de 2003.

Lugar de la apertura: Edificio Piovera Azul. Calle
Peonías, 2, planta 1.a (Sala Polivalente). 28042
Madrid.

(Nota: Más información en http://www.aena.es).

Madrid, 29 de octubre de 2003.—El Director gene-
ral de Aena. Por autorización: Director adjunto Con-
tratación Centralizada, Ginés Ramírez Lifan-
te.—&49.144.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF) de 31 de octu-
bre de 2003, por la que se anuncia la lici-
tación por el sistema de concurso y por el
procedimiento abierto del contrato de con-
sultoría y asistencia para el control y vigi-
lancia de las obras del proyecto de electri-
ficación de la línea Madrid-Alicante. Tramo:
Villar de Chinchilla-Almansa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: CON 014/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia arriba indicada.

c) Lugar de ejecución: Madrid-Alicante.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): El que consta en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 499.401,11.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de
liciatación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente Público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

b) Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91.700.47.00.
e) Telefax: 91.319.85.35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: día 3 de diciembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia económica, finan-
ciera y técnica o profesional.

Los empresarios de Estados miembros de la
Comunidad Europea será suficiente con que acre-
diten, en su caso ante el órgano de contratación
correspondiente, solvencia económica y financiera,
técnica y profesional, así como su inscripción en
el Registro profesional o comercial en las condi-
ciones previstas por la Legislación del Estado donde
estén establecidas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las doce
horas del día 10 de diciembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Los que fije el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ente Público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

2. Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.a planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ente público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

b) Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.a planta.
c) Localidad: Madrid, 28003.
d) Fecha: 22 de diciembre de 2003.
e) Hora: Diez treinta (10,30) horas.

10. Otras informaciones: Compromiso de cons-
titución de Unión Temporal de Empresas, en su
caso, cuando dos o más empresas acudan a una
licitación constituyendo una Unión Temporal, cada
uno de los empresarios que la componen deberá
acreditar su capacidad y personalidad, debiendo
indicar en documento privado los nombres y cir-
cunstancias de los empresarios que la suscriban,
la participación de cada uno de ellos y la persona
o entidad que durante la vigencia del contrato ha
de ostentar la plena representación de todos ellos
frente al GIF. El citado documento deberá estar
firmado por los representantes de cada una de las
empresas componentes de la Unión.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
4 de noviembre de 2003.

Madrid, 31 de octubre de 2003.—El presidente
del Ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias. Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&49.138.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF) de 31 de octu-
bre de 2003, por la que se anuncia la lici-
tación por el sistema de concurso y por el
procedimiento abierto del contrato de con-
sultoría y asistencia para la redacción del
estudio geotécnico del tramo Horcaja-
da-Torrejoncillo del Nuevo Acceso Ferrovia-
rio de Alta Velocidad de Levante.
Madrid-Castilla La Mancha-Comunidad
Valenciana-Región de Murcia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: EG 012/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia arriba indicada.

c) Lugar de ejecución: Cuenca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): El que consta en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 475.000,00.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de
liciatación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente Público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

b) Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91.700.47.00.

e) Telefax: 91.319.85.35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: día 3 de diciembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia económica, finan-
ciera y técnica o profesional.

Los empresarios de Estados miembros de la
Comunidad Europea será suficiente con que acre-
diten, en su caso ante el órgano de contratación
correspondiente, solvencia económica y financiera,
técnica y profesional, así como su inscripción en
el Registro profesional o comercial en las condi-
ciones previstas por la Legislación del Estado donde
estén establecidas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las doce
horas del día 10 de diciembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Los que fije el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ente Público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

2. Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.a planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ente público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias, (GIF).

b) Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.a planta.
c) Localidad: Madrid, 28003.
d) Fecha: 22 de diciembre de 2003.
e) Hora: Diez treinta (10,30) horas.

10. Otras informaciones: Compromiso de cons-
titución de Unión Temporal de Empresas, en su
caso, cuando dos o más empresas acudan a una
licitación constituyendo una Unión Temporal, cada
uno de los empresarios que la componen deberá
acreditar su capacidad y personalidad, debiendo
indicar en documento privado los nombres y cir-
cunstancias de los empresarios que la suscriban,
la participación de cada uno de ellos y la persona
o entidad que durante la vigencia del contrato ha
de ostentar la plena representación de todos ellos
frente al GIF. El citado documento deberá estar
firmado por los representantes de cada una de las
empresas componentes de la Unión.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
4 de noviembre de 2003.

Madrid, 31 de octubre de 2003.—El presidente
del Ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias. Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&49.139.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado en
Murcia por la que se hace público el resul-
tado de la subasta celebrada para la adju-
dicación de una obra de clave: 39-MU-4502:
«Acondicionamiento de la travesía de Alcan-
tarilla entre los pp. kk. 651+818a al
652+318a». Provincia de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia.
c) Número de expediente: 39-MU-4502.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras. «Acondicio-
namiento de la Travesía de Alcantarilla entre los
pp.kk. 651+818a al 652+318a». TM de Alcantarilla.
Provincia de Murcia.


